[image: герб%202]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/

г. Петропавловск-Камчатский	                                           «      »                   20      года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27.01.2014 № 29/20 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и специализированной техники в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27.01.2014 № 29/20 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и специализированной техники в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края» (далее – Приказ)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Часть 6 исключить.
1. Абзац 2 части 8 изложить в следующей редакции:
	«Субсидия не предоставляется на технику и оборудование, ранее находившиеся в эксплуатации, а также на технику и оборудование приобретенные за счет средств грантов, полученных в рамках реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Камчатском крае» либо иных грантов, направленных на развитие малых форм хозяйствования Камчатского края.»;
1. Часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Условиями предоставления субсидий являются:
а) соответствие Получателем субсидии требованиям, установленным абзацем 2 части 1 настоящего Порядка;
б) соответствие одной и более категорий, указанных в части 9 настоящего Порядка;
в) заключение Соглашения о предоставлении из краевого бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее – Соглашение о предоставлении су, по форме утвержденной Министерством финансов Камчатского края;
г) предоставление достоверных сведений и документов, указанных в части 13 настоящего Порядка;
д) доставка и монтаж техники и оборудования на территорию Получателя субсидии в следующие сроки, за исключением случаев, предусмотренных частью 11 настоящего Порядка:
для Получателей субсидий, осуществляющих деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского муниципального района, Мильковского муниципального района, Усть-Большерецкого муниципального района, Усть-Камчатского муниципального района, Быстринского муниципального района - не превышающий 90 календарных дней до дня обращения в Минсельхозпищепром Камчатского края
для Получателей субсидий, осуществляющих деятельность на территории Алеутского муниципального района, городского округа «поселок Палана», Карагинского муниципального района, Олюторского муниципального района, Пенжинского муниципального района, Тигильского муниципального района не превышающий 200 календарных дней до дня обращения в Минсельхозпищепром Камчатского края.».
1. Часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Для получения субсидии получатели субсидии предоставляют в Минсельхозпищепром Камчатского края заявление по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и справку-расчет по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:
1) для категорий Получателей субсидии, указанных в пункте 1 части 9 настоящего Порядка:
а) справка ветеринарной службы о наличии поголовья сельскохозяйственных животных на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на предоставление субсидии в Минсельхозпищепром Камчатского края - для крестьянских (фермерских) хозяйств;
б) отчет о наличии поголовья сельскохозяйственных животных на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на предоставление субсидии в Минсельхозпищепром Камчатского края, по форме, утвержденной приказом Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее – Минсельхоз России) для сельскохозяйственных организаций;
в) копия документов, подтверждающих наличие на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на предоставление субсидии в Минсельхозпищепром Камчатского края, земель сельскохозяйственного назначения (сельскохозяйственного использования) в объеме не менее 5 га, на праве собственности, долгосрочной аренды или субаренды (свидетельство о регистрации собственности, договор аренды (субаренды), зарегистрированный в соответствии с законодательством Российской Федерации, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав), заверенных получателем субсидии, в случае приобретения техники и оборудования, в отношении которых установлено требование о соответствии получателя субсидии категории получателей субсидии, указанной в пункте 6 части 9 настоящего Порядка;
2) для категорий получателей субсидии, указанных в пунктах 2 - 5 части 9 настоящего Порядка:
а) справка ветеринарной службы о наличии поголовья сельскохозяйственных животных на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на предоставление субсидии в Минсельхозпищепром Камчатского края - для крестьянских (фермерских) хозяйств;
б) отчет о наличии поголовья сельскохозяйственных животных на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на предоставление субсидии в Минсельхозпищепром Камчатского края, по форме N 15 АПК, утвержденный Приказом Минсельхоза России от 12.12.2014 N 497 - для сельскохозяйственных организаций;
3) для категорий получателей субсидии, указанных в пункте 6 части 9 настоящего Порядка копии документов, подтверждающих наличие на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на предоставление субсидии в Минсельхозпищепром Камчатского края, земель сельскохозяйственного назначения (сельскохозяйственного использования) в объеме не менее 5 га, на праве собственности, долгосрочной аренды или субаренды (свидетельство о регистрации собственности, договор аренды (субаренды), зарегистрированный в соответствии с законодательством Российской Федерации, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав), заверенных получателем субсидии;
4) Для возмещения части затрат на приобретение техники и оборудования, приобретенные за счет собственных средств:
а) копия договора на приобретение, включающего поставку (доставку) и монтаж техники и оборудования (в случае если требуется монтаж для ввода техники и оборудования в эксплуатацию), заверенного получателем субсидии;
б) копии счетов на оплату, заверенных получателем субсидии;
в) копии платежных документов и (или) иных документов, подтверждающих фактическую оплату техники и оборудования с учетом транспортных расходов, связанных с их доставкой и монтажом (шеф-монтажом);
г) копии накладных и/или счетов-фактур и/или актов приема-передачи, заверенных получателем субсидии;
д) копии документов, подтверждающих год выпуска техники и оборудования (паспорта техники и оборудования, паспорта транспортного средства (паспорта самоходной машины) или иного документа), заверенных получателем субсидии (не требуется для техники и оборудования, указанных в пунктах 9.7, 10.6, 10.7, 10.8, 10.9, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.14, 12.15, 12.17, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 15.4, 15.6, 15.7 и 15.8 приложения № 1 к настоящему Порядку);
5) Для возмещения части затрат на приобретение техники и оборудования на технику и оборудование, приобретенные на условиях финансовой аренды (лизинга):
а) копии договоров (соглашений, контрактов) на приобретение (финансовую аренду (лизинга), поставку, монтаж техники и оборудования, заверенных получателем субсидии;
б) копии счетов на оплату, заверенных получателем субсидии;
в) копии платежных документов и (или) иных документов, подтверждающих фактическую оплату техники и оборудования с учетом транспортных расходов, связанных с их доставкой и монтажом (шеф-монтажом);
г) копии накладных и/или счетов-фактур и/или актов приема-передачи, заверенных получателем субсидии;
д) копии документов, подтверждающих год выпуска техники и оборудования, паспорта техники и оборудования, свидетельства о регистрации и/или паспорта транспортного средства (для автомобильной и самоходной техники), заверенных получателем субсидии;
6) Для возмещения части затрат на приобретение техники и оборудования на технику и оборудование, приобретенные за счет собственных средств, в соответствии с частью 11 настоящего Порядка:
а) копия договора на приобретение, включающего поставку (доставку) и монтаж техники и оборудования (в случае если требуется монтаж для ввода оборудования в эксплуатацию), заверенного получателем субсидии;
б) копия счетов на оплату, заверенных получателем субсидии;
в) копия платежных поручений и (или) иных документов, подтверждающих фактическую оплату техники и оборудования, заверенных получателем субсидии;
1. Приложение № 4 и № 5 к приложению к Приказу признать утратившими силу.
1. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

[bookmark: _GoBack]Министр	                                                                                                       В.П. Черныш
image1.jpeg